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Uitimos datos

EUA: hoy se publicard el dato de venta de casas en existencia (est. 6.08 millones) para mayo.

Entorno econémico Estados Unidos y México

En Estados Unidos, el indicador adelantado, disefado para anticipar la
trayectoria de la economia aumentd 1.6 por ciento en abril, después de
aumentar 1.3 en marzo, lo cual anticipa buenas cifras de actividad
econdmica en los proximos meses. Con estos datos, The Conference
Board pronostica un crecimiento entre 8 y 9 por ciento para el segundo
trimestre del 2021 y ajustd nuevamente al alza sus expectativas de
crecimiento para este ano de 6.0 a 6.4 por ciento. Por ofro lado, del 8 al
15 de mayo, los reclamos del seguro de desempleo disminuyeron en 34
mil a 444 mil, el menor nivel desde el pasado 14 de marzo de 2020, fecha
en que estalld la pandemia de Covid19.

Mercado de Capitales

Los mercados de capitales en Estados Unidos concluyeron la jornada de
ayer con ganancias en los tres principales indices bursdtiles y pusieron fin
a fres sesiones en terreno negativo. Desde la apertura, los inversionistas
se mostraron optimistas tras publicarse los datos sobre las solicitudes de
seguro por desempleo semanales, las cuales registraron un tercer
minimo consecutivo desde el inicio de la pandemia. En adelante, de
acuerdo con las minutas, datos positivos sobre nuevos empleos podrian
resultar en menores compras de activos por parte de la FED. Entre
sectores, el sector tecndlogico liderd el rebote mientras que Unicamente
el energético cerrd a la baja. En México, el mercado de capitales
retomé las ganancias y borré por completo las pérdidas de la jornada
previa. Banorte liderd el alza en una sesién preponderantemente positiva
para los componentes del indice.

Los futuros de los tres principales indices bursdtiles cotizan al alza antes
de la apertura apuntando a una continuacion en la recuperacién de las
pérdidas registradas al principio de la semana. El optimismo por mejores
cifras de empleo se mantiene entre los inversionistas tras los minimos
registrados en las solicitudes de seguro por desempleo.

Mercado de Dinero

El manejo de la politica monetaria se ha complicado ante un escenario
de mayor crecimiento y una trayectoria elevada para la inflacién. El
préximo  anuncio de politica monetaria estd programado para el
préximo 24 de junio. Para este anuncio consideramos que Banco de
México mantendrd la tasa de fondeo en 4%. Hacia adelante, no
descartamos que el préximo movimiento sea al alza, probablemente a
finales del 2021 o inicios del 2022.
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Internacional
Dow Jones
Nasdaq

S&P

FTSE-100
Nikkei-225
Bovespa

Merval

(US9)

IRT

IPC

FTSE-100
Nikkei-225
Bovespa

Merval

T-Bills 3 meses
T-Bonds 10 ainos
T-Bonds 30 anos

Fed Funds

IRT
Maximo
Minimo

Cierre

IPC
Maximo
Minimo

Cierre

Primario
CETES 28 dias
CETES 91 dias
CETES 182 dias
CETES 364 dias

Secundario
Fondeo Guber

TIIE 28 dias

18-05-21
18-05-21
18-05-21
18-05-21

20-05-21
20-05-21

Uitimo

34,084
13,536
4,159
7,020
28,098

122,701

57,109

Uitimo

3,635
2,507
9,960
258
23,228
606
0.01%
1.63%
2.33%
0.07%

Uitimo

72,470
71,280
72,364

Uttimo

49,980
49,160
49,907

Uttimo
4.05%
4.13%
4.46%
4.82%

Uttimo
4.06%
4.27%

Anterior

33,896
13,300
4,116
6,950
28,044

122,636

55,990

Anterior

3,597
2,481
9,808
257
23,098
594
0.02%
1.68%
2.38%
0.07%

Anterior

71,602
70,912
71,602

Anterior

49,564
48,906
49,382

11-05-21
11-05-21
11-05-21
11-05-21

19-05-21
19-05-21

Var (%)

0.55%
1.77%
1.06%
1.00%
0.19%
0.05%
2.00%

Var (%)

1.07%
1.07%
1.55%
0.62%
0.56%
1.96%
-0.0001
-0.0005
-0.0004
0.0000

Var (%)

1.21%
0.52%
1.06%

Var (%)

0.84%
0.52%
1.06%

Anterior

4.06%
4.17%
4.40%
4.67%

Anterior

4.04%
4.29%

Var (aa)

11.36%
5.02%
10.73%
8.66%
2.38%
3.09%
11.48%

Var (aa)

14.54%
13.51%
12.81%
-2.77%
1.36%
-0.53%
-0.0007
0.0071
0.0069
-0.0003

Var (aa)

12.84%
12.70%
14.28%

Var (aa)

11.94%
11.69%
13.25%

Var (pp)

-0.01
-0.04
0.06
0.15

Var (pp)

0.02
-0.01
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Mercado Cambiario

La fortaleza del peso mexicano obedece a factores coyunturales, como
la estabilidad de las tasas de interés en Estados Unidos y la depreciacion
del doélar, y también a factores estructurales, como las recientes
ratificaciones de la calificacién crediticia del soberano por parte de
Moody's y Fitch.

El dia de ayer el tipo de cambio spot cerrd en 19.86 pesos por ddlar.

Noticias y comentarios de emisoras

Cambiario

Mismo dia (Venta)

24 hrs. (Venta)
48 hrs. (Venta)
US$ / EURO

Yen Japonés / US$

P. Argentino / US$
Real / US$

Peso / Euro

Commodities

M

VALORES

MERICAIDS

Uttimo Anterior  Var (%) Var (aa)
19.87 19.81 0.34% -0.10%
19.90 19.90 0.00% -0.21%
19.91 19.91 -0.01% -0.23%
1.223 1.217 0.44% 0.07%
108.75 109.21 -0.42% 5.30%
94.24 94.20 0.04% 12.08%
5.28 5.31 -0.51% 1.71%
24.34 24.23 0.43% -0.16%

Uttimo Anterior  Var (%) Var (aq)

CAQU: comp‘ré, mediante su fondo de recompra, 9.‘5 millc??es de  oro 1,876.85 1,869.57 0.39% 21.12%
acciones equivalentes al 2.8% del total de acciones en circulacién a un
precio de 3 MXN por accién. Plata 27.74 27.75 -0.04% 5.19%
Cobre 4.527 4.707 -3.82% 27.39%
CANUJE: GISSA.
Mezcla mexicana 59.53 63.01 -5.52% 33.21%
WTI 62.00 63.33 -2.10% 28.18%
INDICE DE RENDIMIENTO TOTAL CETES 28
(IRT) (%)
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Ultimo

Ultimo

P/VL
Ultimo

M
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Valor
Mercado

Acciones
(millones)

IRT
IPYC
AC*

AEROMEX*
ALFAA
ALPEKA
ALSEA*
AMXL
ARA*
ASURB
AUTLANB
AXTELCPO
AZTECACPO
BIMBOA
BOLSAA
CEMEXCPO
CHDRAUIB
CUERVO*
ELEKTRA*
FEMSAUBD
GAPB
GCARSOA1
GENTERA*
GFAMSAA
GFINBURO
GFNORTEO
RA
GMEXICOB
GMXT*
GPH1
GRUMAB
ICHB
IDEALB-1
IENOVA*
KIMBERA
KOFUBL
KUOB
LABB
LACOMERUBC
LALAB
LIVEPOLC-1
MEGACPO
ORBIA*
MFRISCOA-1
NEMAKA
OMAB
PE&OLES*
PINFRA*
BSMXB
SIMECB
SORIANAB
TLEVISACPO
VITROA
VOLARA
WALMEX*

M

72,363.66
49,907.35
108.65
5.54
13.91
24.07
32.39
156.07
5.38
370.79
12.79
5.44
0.52
40.79
45.29
16.63
31.95
48.04
1,611.24
169.21
225.24
58.156
11.14
0.49
19.44
136.00
105.26
94.79
33.21
57.80
210.82
139.49
39.00
82.22
35.77
98.19
46.89
19.95
38.40
14.67
86.63
71.53
57.07
4.18
6.71
127.15
283.52
155.57
23.16
141.00
18.28
50.81
2473
36.18
62.51

1.1%
1.1%
0.6%
-0.4%
0.2%
0.7%
-0.6%
1.8%
-0.9%
1.8%
-0.9%
3.2%
3.6%
1.9%
1.0%
2.2%
0.8%
2.1%
0.0%
1.2%
0.8%
-0.2%
1.6%
0.0%
-0.1%
5.2%
0.3%
-3.2%
2.1%
0.0%
2.8%
0.4%
0.0%
-0.3%
1.3%
0.2%
0.0%
-0.3%
0.7%
3.2%
2.7%
-0.8%
0.5%
0.5%
6.3%
1.5%
0.4%
1.2%
-0.8%
1.3%
0.4%
1.5%
0.9%
2.4%
-0.1%

14.0%
14.4%
17.6%
20.7%
27.3%
21.7%
34.7%
16.6%
48.5%
27.5%
9.6%
21.6%
30.9%
19.4%
24.3%
38.7%
25.3%
25.6%
15.1%
18.8%
27 2%
30.3%
28.2%
34.5%
24.0%
34.4%
31.3%
44.7%
16.0%
44.5%
24.5%
17.9%
52.4%
21.6%
21.1%
20.7%
31.5%
23.9%
18.2%
23.6%
28.0%
24.4%
26.2%
36.3%
25.9%
30.5%
38.9%
15.2%
7.5%
49.5%
21.1%
73.6%
26.3%
34.9%
20.2%

21.70
25.87
18.82
-0.09
19.64
8.46
-8.42
12.75
14.75
107.68
-10.03
-29.73
4.09
14.05
18.98
-12.56
11.06
30.89
379.07
-117.54
101.74
23.63
-9.04
-0.02
8.78
13.10
12.03
9.30
24.06
-14.80
14.54
14.96
28.98
11.20
17.91
18.91
9.05
14.69
13.06
48.69
187.24
SAS
22.33
-7.31
105.41
92.21
23.32
21.93
4.27
19.03
8.34
16.00
-5.16
-8.99
32.58

10.34
10.34
9.09
-0.14
5.49
5.41
5.29
4.28
12.35
34.58
3.13
10.15
-7.27
6.15
15.74
50.16
4.77
25.97
31.38
19.18
34.54
12.29
nd
-0.02
nd
nd
nd
7.25
10.59
37.91
8.71
9.21
17.75
9.80
13.57
8.87
8.09
12.36
7.58
7.21
18.53
2.32
6.05
-14.74
2.85
41.90
5.39
11.93
nd
10.85
4.70
6.69
4.51

-172.61

20.99
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0.00
14.23
27.38

5.90
67.43
12.19

5.63

9.38
16.46

7.97

1.78

3.00
14.47
22.46

8.59
11.33
25.85
16.81
14.16
15.13
13.95

0.00

8.45

0.00

0.00

0.00

9.33

9.46
14.30
11.00
12.22
12.42

n.d.
13.08
13.38
11.81
12.00

6.44
13.55
16.73

3.26
11.61
22.73

471
15.97
13.00
14.42

0.00

9.44
11.25

9.80

2.75

-21.51

19.40

0.00
10.60
24.43

1.82

-282.75

6.67

3.95

6.27
11.43
-8.52
-8.27

-36.41

9.94

-9.21
-60.69

7.50
20.21

4.63
10.15

9.95

9.95

0.00

1.76

0.00

0.00

0.00

7.18

7.72

8.19

1.44
-0.18

-93.32

n.d.

8.47

9.97
-6.23
-2.52

5.46

8.73
11.34

2.45

-33.13
-22.14

1.56
10.09

6.09

9.50

0.00

4.69

7.41

5.56
-1.47

-102.93

16.37

9.67
8.34
8.03
-5.73
7.02
6.03
12.61
5.62
7.58
34.30
5.23
6.78
5.34
6.04
10.37
7.31
5.41
20.44
31.87
12.79
29.90
14.79
nd
-17.88
nd
nd
nd
5.86
9.35
37.92
7.23
7.17
2217
13.24
9.46
7.45
8.35
8.53
6.07
7.32
16.91
2.20
7.39
20.30
4.40
30.79
5.03
9.60
nd
7.50
5.05
6.86
7.94
17.95
14.42

VE/UAIID
Media Bdgjo
8.27 6.57
12.58 9.97
7.10 -13.98
7.57 5.73
8.04 6.05
12.19 8.11
6.48 5.83
7.20 499
1412 9.64
6.90 1.87
557 3.97
7.45 433
11.35 8.61
13.95 10.47
10.40 8.28
8.97 7.06
18.72 15.21
19.59 10.97
1417 10.68
13.61 9.82
1420 11.90
0.00 0.00
928 -45.45
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
7.36 5.53
8.64 6.94
11.95 6.74
9.40 6.66
8.52 3.70
2438 19.93
17.52 11.98
12.51 10.09
10.38 8.08
8.50 5.68
1230 8.75
5.27 4.41
11.10 8.62
13.52 9.58
2.90 2.32
9.52 7.46
26.63  6.54
5.58 4.20
1275 8.64
9.63 6.92
11.62 8.29
0.00 0.00
7.13 2.71
9.17 6.98
8.44 6.50
57.49 -240.50
4.03 1.18
1549 13.42

2.46
2.93
1.56
-0.10
1.78
1.24
4.44
4.38
0.50
3.20
0.64
4.80
1.09
2.03
3.53
1.42
1.02
3.10
3.87
2.58
5.55
1.36
0.94
-0.03
0.80
1.73
1.49
2.44
2.53
1.00
3.08
1.71
3.00
1.17
41.88
1.90
1.51
2.12
0.75
2.19
1.09
0.64
2.48
0.89
0.56
4.52
1.51
1.26
0.48
1.97
0.48
1.77
0.45
27.52
7.11

7,028,111
7,028,111
191,689
3,829
70,317
50,984
27,111
995,093
6,963
111,237
4,482
15,579
1,134
184,932
26,856
251,736
30,661
175,540
376,034
605,472
126,360
132,666
18,098
276
129,017
392,150
34,518
737,940
136,181
21,839
89,124
60,898
117,006
126,127
110,344
206,281
21,399
20,908
18,453
36,322
116,274
21,455
119,847
10,640
20,661
50,068
112,692
59,136
76,953
70,177
32,902
130,780
11,959
31,761
1,091,512

1,764.28
691.13
5,055.11
2,118.16
837.03
66,031.39
1,294.20
300.00
350.43
2,863.82
2,163.97
4,533.76
592.99
15,137.46
959.66
3,654.04
233.38
3,578.23
561.00
2,281.44
1,624.55
569.88
6,636.68
2,883.46
327.93
7,785.00
4,100.59
377.83
422.75
436.57
3,000.15
1,5634.02
3.084.83
2,100.83
456.37
1,048.00
480.54
2,475.93
1,342.20
299.94
2,100.00
2,545.38
3.079.13
393.77
397.48
380.12
3.322.69
497.71
1,799.88
2,573.89
483.57
877.86
17,461.40




Disclaimer

DECLARACIONES IMPORTANTES DE

VALORES MEXICANOS CASA DE BOLSA, S.A. DEC.V.

La informacién contenida en este documento:

e No constituye un reporte de andlisis a que se refieren las “Disposiciones de cardcter
general aplicables a las entidades financieras y demds personas que
proporcionen servicios de inversidn” y no debe ser considerada como una
declaracién unilateral de la voluntad, ni ser interpretada como una ofertq,
sugerencia, recomendacién para comprar o vender valor alguno, 0 como unad
oferta, invitacién o sugerencia para contratar los servicios que proporciona Valores
Mexicanos Casa de Bolsa, S.A. de C.V. (VALMEX).

e Si bien ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas, no hacemos
declaracién alguna, ni validamos respecto de su precision o integridad.

e Es vigente a la fecha de su emisidon, pero estd sujeta a modificaciones y cambios
sin previo aviso en el entendido de que VALMEX no se compromete a comunicar
los cambios y tampoco a mantener actualizado el contenido de este documento.

e Es Unicamente con fines informativos y sin ningln tipo de validez oficial y/o legal,
los rendimientos que aparecen son histéricos y no existe garantia de que en el
futuro fengan el mismo comportamiento.

Para la toma de decisiones, el inversionista debe considerar el prospecto del valor de que
se trate y/o la informacién publica de la emisora, la cual podrd identificarse en las
siguientes pdginas de la red electronica mundial denominada Internet:
http://www.bmv.com.mx, http://www.cnbv.gob.mx, y/o http://www.banxico.org.mx, asi
como en http://www.valmex.com.mx, tfratdndose de fondos de inversion que la casa de
bolsa distribuya.

VALMEX no acepta responsabilidad alguna por cualquier pérdida, dano o perjuicio que se
derive del uso de este documento o de su contenido.

Este documento no puede ser reproducido, citado o divulgado sin la previa autorizacion
por escrito de Valores Mexicanos Casa de Bolsa, S.A. de C.V.

fV'l Valores Mexicancs Casa de Bolsa, 8.A. de C.V.
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